平成 19 年 11 月 20 日

各  位

福岡市博多区東比恵三丁目３番１号

アプライド株式会社

代表取締役社長 岡 義治

(コード番号：3020)

問い合わせ先 常務取締役経営推進部長 松本 淳

電話 092－481－7801

平成 20 年３月期中間期連結業績予想の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 20 年３月期（平成 19 年４月１日から平成 20 年３月 31 日）の連結業績予想について、平

成 19 年８月 20 日に発表いたしました連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

１．中間期の連結業績予想の修正（平成 19 年４月１日から平成 19 年９月 30 日）

                           （単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前回予想(A) 11,675 297 294 145

今回修正(B) 11,521 208 219 202

増減額(B)-(A) △154 △89 △75 57

増減率 △1.3 △30.0 △25.5 39.3

２．通期の連結業績予想の修正（平成 19 年４月１日から平成 20 年３月 31 日）

                           （単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想(A) 24,589 651 625 348

今回修正(B) 28,000 655 630 355

増減額(B)-(A) 3,411 4 5 7

増減率 13.9 0.6 0.8 2.0

前期実績 23,774 605 603 338

 ※前期実績は、個別業績となっております

３．修正の理由

  (1)中間期連結業績

    当中間期の売上高につきましては、既存店舗でのパーソナルコンピュータの販売台数・

金額の伸び悩みにより、売上高は前回公表値よりマイナス 154 百万円の 11,521 百万円、

営業利益はマイナス 89 百万円の 208 百万円、経常利益はマイナス 75 百万円の 219 百万

円となる見込みであります。また、中間純利益につきましては、土地売却に伴う過年度

法人税等戻入額の発生により、前回公表値よりプラス 57 百万円の 202 百万円なる見込み

であります。

(2)通期連結業績

    平成 19 年 10 月より株式会社コムロードが連結対象となりましたので、通期の売上高は

前回公表値よりプラス 3,411 百万円の 28,000 百万円、営業利益はプラス 4百万円の 655

百万円、経常利益はプラス 5 百万円の 630 百万円、当期純利益はプラス 7 百万円の 355

百万円となる見込みであります。

以上
 - 1 -